%ﬂ%&/&f '@é;%/ﬂ %Z%/M
Q%‘ﬂw)z&z'@ @él%&ﬁ/ﬂfa

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA COMUNALE

NUM. 124 DEL 28-11-2014

Oggetto: PRENOTAZIONE MATERIALI DALLA CURATELA SOC.MURRA
SRL DI CINGOLI.-

L'annc duemilaquattordici addi ventotto del mese di novembre alle ore 13:30, nelia
Residenza Comunale, convocata nei modi di legge, si € riunita la Giunta Comunale per
trattare, tra I'altro dell'oggetto suindicato alla presenza dei Signori:

CATALINI ILENIA Sindaco P
LAMBERTUCCI FEDERICA Vice Sindaco P
LAMBERTUCCI FABIO Assessore P

ne risultanc presentin. 3 e assenti 0

Partecipa il Segretario comunale Sig. APPIGNANES] GIULIANA
Riconosciuta valida 'adunanza, essendo legale il numero degli intervenuti, # Sig. CATALINI

ILENIA in qualitd di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e ia
discussione sulfoggetto all'ordine del giorno.

DELIBERA DI GIUNTA .. 124 del 28-11-2014 - Pag. 1 - COMUNE DI LORQ PICENC




DOCUMENTO ISTRUTTORIO DEL RESPONSABILE DEL II SETTORE - TECNICO

PREMESSO che questo Comune deve approvvigionarsi di materiali inerti (ghiaia ecc...) per la
corretta manutenzione di strade e spazi comunali non asfaltati ;

RILEVATO che in relazione agli esercizi finanziari 2014 ¢ 2015 si prevede una necessita di detti
materiali quantificati in circa 2.900,00 tonnellate, sulla scorta di quanto verificatosi negli esercizi

pregressi;

RILEVATO che in comune di San Ginesio Localitd Coldellaio esiste uno stabilimento di cava per
estrazione di ghiaia gid gestito dalla Societa-MURRA srl di Cingoli (MC) attualmente fallita con
provvedimento del Tribunale di Macerata in data 30.9.2014 con designazione del curatore fallimentare
nella persona del Dr. Marinelli Roberto di Macerata;

ACCERTATO che il suddetto curatore , su richiesta della Comunita montana dei Monti Azzurri di San
Ginesio , in accordo con questo ed altri comuni , ha avanzato istanza alla Cancelleria fallimentare per
opetare in esercizio provvisorio;

ATTESO che il suddetto curatore ha altresi fatto presente, framite mail ¢ contatti telefonici :

= di essere disponibile a praticare ai comuni interessati, il prezzo di fornitura di € 7,00 a tonnellata al
netto Iva e franco cava ;

= c¢he al fine di rendere pienamente operativo |istituto di esercizio provvisorio resta in attesa di
ricevere con urgenza gli atti deliberativi dei comuni interessati in numero di otto (Sarnano, San
Ginesio, Loro Piceno, S.Angelo in Pontano, Gualdo , Monte San Martino , Penna san Giovanni,
Cessapalombo) con I'impegno all’acquisto del materiale e 'impegno della relativa spesa;

= che in ogni caso richiede anticipo sulle somme impegnate;

VISTI gli esiti dell’incontro svoltosi presso la sede della Comunita montana in data 18.11.2014 da cui

€ emersa :

= ]a volontd dei Comuni di procedere all’operazione , stante il particolare vantaggio di prezzo di
fornitura sopra indicato, in considerazione che diversamente gli stessi dovrebbero sopportare costi

complessivi di fornitura ben maggiori;

= la impossibilita degli stessi di procedere all’anticipo, stante le attuali momentanee condizioni di
difficolta finanziaria;

= la disponibilitd della Comunitd montana dei Monti Azzwrri di corrispondere anticipo richiesto dal
curatore nella misura di € 2.500,00 a Comune , oltre Iva, salvo rimborso della somma da parte dei

Comuni stessi, nell’esercizio 2013;

VISTO P’art. 57 comma 3 lett, d) 1 quale prevede che nei contratti pubblici relativi a forniture, la
procedura negoziata ¢ consentita: per Pacquisto di forniture a condizioni particolarmente vantaggiose,
da un fornitore che cessa definitivamente l'attivita commerciale oppure dal curatore o liquidatore di un
fallimento, di un concordato preventivo, di una liquidazione coatia amministrativa, di
un'amministrazione straordinaria di grandi imprese,

RITENUTO che tale norma consenta di derogare al disposto dell’art. 38 D.lgs 163/2006 in tema di
requisiti necessari per contratiare con la P.A.;

DELIBERA DI GIUNTA n. 124 del 28-11-2014 - Pag. 2 - COMUNE DI LORQ PICENO




RITENUTO di provvedere;
PROPONE DI DELIBERARE

1. Rendere la premessa parte integrante;

2. Impegnarsi ad acquistare per gli anni 2014-2015 dalla curatela della Societda MURRA srl, come in
premessa identificata, materiali inerti dallo stabilimento di San Ginesio (MC), alle condizioni in
premessa descritte, fino all’importo complessivo di € 20.300,00 oltre Iva, con imputazione della
relativa spesa totale di € 24.766,00 al codice 10.05-2.02.01.09.012 (Cap. 2840/46) del bilancio
2014/2016 dando atto che fa fornitura garantira le necessita per il biennio in questione;

3. Impegnarsi a confermare 1’acquisto alle medesime condizioni , nei limiti delle necessita di fornitura
¢ disponibilita di bilancio, anche in relazione all’esercizio 2016;

4. Richiedere alla Comunitd montana il versamento dell’anticipo al curatore nella misura di € 2.500,00
oltre Iva, con impegno irrevocabile a rimborsare detta somma entro 1’esercizio 2015;

5.Dare mandato ai competenti uffici in ordine alle procedure conseguenti al presente atto, designando
quale responsabile del procedimento if sig. Luchetti Silvano;

6. Rimettere il presente atto al curatore fallimentare per il tramite della Comunita montana dei Monti
Azzurri;

PARERFE DI REGOLARITA' TECNICA

Al sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n.267/2000 si esprime PARERE F ‘W@R}EVOLE in ordine alla
regolarita tecnica della proposta di deliberazione di cui al sopra riport tﬁ}‘tﬁo Cyt @\Qstruttono

> 1<)
11 Responsabile del I1 Settore \ﬁ e ;’;;
RS
W Py
Geom.Silvano etfi \“ﬁfj-z}h; g

PARFRE DI REGOLARITA' CONTABILE

\
Al sensi dell'art. 49, del D.Lgs. 1.267/2000 si esprime il PARERE FAVOREVOLE in ordine alla
regolarita contabile della proposta di deliberazione e sotto il profilo della copertura finanziaria

LA GIUNTA COMUNALE

Esaminato il sopra riportato documento istruttorio;

DELIBERA DI GIUNTA n. 124 del 28-11-2014 - Pag. 3 - COMUNE DI LORO PICENO




Ritenuto di condividere le motivazioni e di fare propria la proposta di deliberazione con esso

formulata;
Visto che sulla proposta di deliberazione sono stati resi i pareri di cui all'art. 49, 1deg. comma,
del D.Lgs. n. 267/2000 integralmente riportati nel presente atto ai sensi dell'art. 41 del vigente

Statuto Comunale; _
CON voti favorevoli e unanimi espressi nei modi e forme di legge anche in riferimento
alla dichiarazione di immediata eseguibilita;

DELIBERA

PROPOSTA APPROVATA

INOLTRE, in relazione all'urgenza che riveste il presente provvedimento;
CON pari voto unanime verbalmente reso:

DELIBERA

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del
Tuel approvato con D. L.vo n. 267 del 18 agosto 2000.-

DELIBERA DI GEUNTA n. 124 del 28-11-2014 - Pag. 4 - COMUNE DI LORO PICENO




Letto, approvato e sottoscritto a norma di ieg’ge,‘

IL SE RIO COMUNALE
\x@; %zf APPIG IW

"} CERTIFICATO DI PUBELICAZIONf

IL PRESIDENTE
P
CATAL]

PROT. N.

Il sottoscritio Istruttore Amministrativo Messo fdélfc ufie cff }_oro Piceno certlflca che copia della
presente deliberazione viene ai sensi deff’art. 32, mﬁgé‘“ 1/6é L. 18 giugne 2009, n. 69, pubblicata
nel sito istituzionale di queste Comune dal giorno™% "‘“@F‘ arra per 15 gaorm cohsecutivi.

%
[

Loro Piceno, i ; ;
‘GMUNALE
ertucci)
Il giorno & stato pubblicato nel sito web istituzionale di questc Comune e contestualmente

comunicate ai Capigruppo Ccensiliari ai senSi de!l' ad 125 del Decreto Legiglativo n. 267 del
18.08.2000. oA

CERTIF]CATO Di ES ECUTIVITA' \\
[ X ] La presente deliberazione & divenuta eseoutwa |I‘28"I1 .2014 perché immediatamente eseguibile
(art. 134, comma 4, T.U.E.L. 18.08.2000 n. 267)
[ ] La presente deliberazione diverra esecutiva il ...............decorsi 10 giorni dzlla pubblicazione (Art.
134, comma 3, T.U.E.L. 18.08.2000 N. 267)

Loro Picene, 11 28.11.2014

DELIBERA DI GIUNTA n. 124 del 28-11-2014 - Pag. 5 - COMUNE DI LORC PICENG







